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一、概述 

2016年，世界经济复苏缓慢，国内经济增速放缓，公司港口和收费路桥两大主要业务受经济大环境和

政策因素的影响，面临较大经营压力，公司经营班子克服各项困难，挖潜增效，以全面经营预算为统领，

在主业突破、规范管理和提升经营效益方面下功夫，经过公司上下共同努力，超额完成了董事会下达的利

润预算指标。 

二、主营业务分析 

1、概述 

公司主营业务范围：码头的开发和经营；货物装卸与运输；港口配套交通设施建设与经营；港口配套

仓储及工业设施建设与经营；港口配套生活服务设施的建设与经营；集装箱修理；转口贸易；货物及技术

进出口。 

收费路桥业务方面：公司控股的惠盐高速公路公司报告期内车流量3,595万辆，较上年同期增幅13.77%,

除车流量保持自然增长外，主要是受益于惠盐高速惠州段扩建项目投产运营；完成营业收入22,381.61万

元，较上年同期增幅10.29%，实现净利润9,594.40万元，较上年同期下降38.35%,主要原因是2015年确认

盐田坳隧道经济补偿款13,067万元，剔除该因素影响净利润同比增加1,402.59万元，同比增长17.12%。公

司控股经营的湘潭四航公司报告期内因停止收费已无营业收入，实现净利润844.89万元，较上年同期减少

9,848.65万元，主要原因是2015年确认政府收回莲城大桥特许经营权经济补偿款51,351.2万元带来营业外

净收益增加，由于补偿款分三年支付，剩余2,648.8万元为未确认融资收益在两年内按月确认。 

仓储物流业务等方面：公司全资子公司盐田港出口货物监管仓公司报告期内完成营业收入699.3万元，

较上年同期下降18.66%，主要是公司本部已取消支付2#仓库委托管理费；实现净利润222.8万元，较上年

同期增长144.46%，主要是2016年获得了政府外贸调结构政策的相关补助资金。 

2、收入与成本 

（1）营业收入构成 

单位：元 

 
2016 年 2015 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 283,736,910.23 100% 248,912,424.08 100% 13.99% 

分行业 

交通运输 247,077,696.46 87.08% 211,795,465.65 85.09% 16.66% 

仓储租赁 36,659,213.77 12.92% 37,116,958.43 14.91% -1.23% 



分产品 

主营业收入 283,736,910.23 100.00% 248,912,424.08 100.00% 13.99% 

分地区 

华南地区 260,475,271.30 91.80% 240,056,630.08 96.44% 8.51% 

华中地区 23,261,638.93 8.20% 8,855,794.00 3.56% 162.67% 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求 

否 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

交通运输业 247,077,696.46 117,456,039.97 52.46% 16.66% 18.91% -0.90% 

仓储租赁业 36,659,213.77 24,161,935.88         34.09% -1.23% -5.94% 3.30% 

分产品 

主营业收入 283,736,910.23 141,617,975.85 50.09% 13.99% 13.78% 0.09% 

分地区 

华南地区 260,475,271.30 115,763,512.04 55.56% 8.51% -2.98% 5.26% 

华中地区 23,261,638.93 25,854,463.81 -11.15% 162.67% 402.18% -53.01% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务数据 

□ 适用 √ 不适用  

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

□ 是 √ 否  

（4）公司已签订的重大销售合同截至本报告期的履行情况 

□ 适用 √ 不适用  

（5）营业成本构成 

行业分类 

单位：元 

行业分类 项目 
2016 年 2015 年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 



交通运输业 
公路公司、湘潭

四航、黄石 117,456,039.97 82.94% 98,779,990.01 79.36% 18.91% 

仓储租赁业 

公司本部、物流

事业部、盐田港

出口货物监管仓

有限公司 24,161,935.88 17.06% 25,688,358.33 20.64% -5.94% 

其中：关联交易  5,288,177.93 3.73% 1,559,718.62 1.25% 239.05% 

（6）报告期内合并范围是否发生变动 

√是 □  否  

本公司 2016 年 6 月 30 日董事会临时会议审议通过了关于设立香港子公司的决议，作为

本公司参与中交疏浚香港 IPO 项目的投资主体，香港子公司注册资本为等值 5100 万美元，

本公司持有 100%股权。2016 年 8 月 26 日，香港子公司名称“盐田港股份（香港）投资发

展有限公司”获香港特别行政区公司注册处注册。截止 2016 年 12 月 31 日，本公司尚未出

资。 

（7）公司报告期内业务、产品或服务发生重大变化或调整有关情况 

□ 适用 √ 不适用  

（8）主要销售客户和主要供应商情况 

□ 适用 √ 不适用  

3、费用 

单位：元 

 2016 年 2015 年 同比增减 重大变动说明 

销售费用 1,409,892.70  100.00% 黄石新港公司发生费用所致。 

管理费用 64,465,928.76 67,972,036.41 -5.16%  

财务费用 -27,480,370.80 -10,909,291.27 -151.90% 贷款利息减少所致。 

4、研发投入 

□ 适用 √ 不适用  

5、现金流 

单位：元 



项目 2016 年 2015 年 同比增减 

经营活动现金流入小计 310,396,968.95 251,295,213.94 23.52% 

经营活动现金流出小计 254,825,963.86 235,360,471.06 8.27% 

经营活动产生的现金流量净

额 55,571,005.09 15,934,742.88 248.74% 

投资活动现金流入小计 566,192,687.23 751,622,662.54 -24.67% 

投资活动现金流出小计 860,113,430.57 587,617,422.63 46.37% 

投资活动产生的现金流量净

额 -293,920,743.34 164,005,239.91 -279.21% 

筹资活动现金流入小计 683,343,009.10 247,950,300.00 175.60% 

筹资活动现金流出小计 707,111,237.25 287,741,604.17 145.75% 

筹资活动产生的现金流量净

额 -23,768,228.15 -39,791,304.17 -40.27% 

现金及现金等价物净增加额 -262,111,115.93 140,154,793.99 -287.02% 

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明 

√ 适用 □ 不适用  

经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加3,963.63万元，增幅248.74%，主要原因是惠盐公路公司、黄石新港公司营业

收入同比增加以及支付所得税同比增加所致。 

投资活动现金流出比上年同期增加27,249.6万元，增幅46.37%，主要原因是恵控港务公司支付工程进度款同比增加所致。 

筹资活动现金流入比上年同期增加43,539.27万元，增幅175.60%，主要原因是公司本部和恵控港务公司融资贷款同比增加所

致。 

筹资活动现金流出比上年同期增加41,936.96万元，增幅145.75%，主要原因是公司本部归还集团公司5亿元委托贷款所致。 

 

报告期内公司经营活动产生的现金净流量与本年度净利润存在重大差异的原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

三、非主营业务分析 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

 金额 占利润总额比例 形成原因说明 是否具有可持续性 

投资收益 328,508,682.08 77.19% 
主要是报告期内按权益法

核算参股企业投资收益。 
是 

资产减值 3,263,413.96 0.77% 
主要是报告期内公司本部

计提应收账款坏账准备。 
是 

营业外收入 3,574,760.40 0.84% 
主要是报告期内监管仓公

司收到政府补偿款。 
否 

营业外支出 1,247,851.44 0.29% 
主要是报告期内惠盐公路

公司资产处置损失。 
否 



四、资产及负债状况 

1、资产构成重大变动情况 

单位：元 

 

2016 年末 2015 年末 

比重增减 重大变动说明 
金额 

占总资产比

例 
金额 

占总资产比

例 

货币资金 
1,163,799,072.

03 
14.09% 

1,377,274,422.

72 
17.48% -3.39%  

应收账款 27,280,986.70 0.33% 30,407,624.96 0.39% -0.06%  

长期股权投资 
4,289,307,227.

14 
51.95% 

4,043,488,041.

56 
51.32% 0.63%  

固定资产 
317,849,333.7

8 
3.85% 159,376,419.44 2.02% 1.83%  

在建工程 
1,795,255,078.

61 
21.74% 

1,449,997,842.

11 
18.40% 3.34%  

长期借款 
1,062,523,393.

77 
12.87% 

1,178,913,103.

50 
14.96% -2.09%  

2、以公允价值计量的资产和负债 

□ 适用 √ 不适用  

3、截至报告期末的资产权利受限情况 

□ 适用 √ 不适用  

五、投资状况 

1、总体情况 

√ 适用 □ 不适用  

报告期投资额（元） 上年同期投资额（元） 变动幅度 

627,863,400.00 966,596,662.00 -35.04% 

2、报告期内获取的重大的股权投资情况 

□ 适用 √ 不适用  



3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索

引（如

有） 

惠州港

荃湾港

区煤炭

码头一

期工程

项目 

自建 是 港口 
406,570,

000.00 

2,146,64

6,800.00 

自筹

35%，贷

款 65% 

86.00%  
-2,298,8

58.42 

项目处

于建设

期 

2012 年

03 月 17

日 

2012-18

关于投

资建设

惠州荃

湾港区

煤炭码

头一期

工程的

关联交

易公告 

黄石港

棋盘洲

港区一

期工程

(首阶段) 

收购 是 港口 
201,738,

300.00 

461,216,

300.00 

自筹

82%，贷

款 18% 

77.00%  
-8,803,5

41.79 

项目处

于边建

设边运

营阶段 

2014 年

11 月 27

日 

2014-27

关于投

资黄石

棋盘洲

港项目

的公告 

合计 -- -- -- 
608,308,

300.00 

2,607,86

3,100.00 
-- -- 0.00 

-11,102,

400.21 
-- -- -- 

4、金融资产投资 

（1）证券投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在证券投资。 

（2）衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

5、募集资金使用情况 

√ 适用 □ 不适用  



（1）募集资金总体使用情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

募集年份 募集方式 
募集资金

总额 

本期已使

用募集资

金总额 

已累计使

用募集资

金总额 

报告期内

变更用途

的募集资

金总额 

累计变更

用途的募

集资金总

额 

累计变更

用途的募

集资金总

额比例 

尚未使用

募集资金

总额 

尚未使用

募集资金

用途及去

向 

闲置两年

以上募集

资金金额 

2016 年 

面向合格

投资者公

开发行公

司债券 

30,000 30,000 30,000 0 0 0.00% 0 0 0 

合计 -- 30,000 30,000 30,000 0 0 0.00% 0 -- 0 

募集资金总体使用情况说明 

2015 年 12 月 17 日，中国证监会出具《关于核准深圳市盐田港股份有限公司向合格投资者公开发行公司债券的批复》

（证监许可[2015]2956 号），公司于 2016 年 10 月 19日向合格投资者公开发行首期 3亿元公司债，债券面值为人民币 100 

元，债券期限为 5 年。本期发行公司债共募集资金 30,000.00 万元，扣除承销费用后募集资金净额为人民币 29,913.00 万

元。公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）的募集资金到位情况已经瑞华会计师事务所（特殊普通合

伙）验证，并出具了瑞华验字【 2016】48360015 号验资报告。 

根据公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书等文件约定，本期公司债券募集资金全部

用于偿还银行贷款。截至 2016 年 12 月 31 日，公司已按约定使用募集资金，本期公司债券募集资金已全部使用完毕。 

（2）募集资金承诺项目情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

承诺投资项目和超募

资金投向 

是否已变

更项目

(含部分

变更) 

募集资金

承诺投资

总额 

调整后投

资总额

(1) 

本报告期

投入金额 

截至期末

累计投入

金额(2) 

截至期末

投资进度

(3)＝

(2)/(1) 

项目达到

预定可使

用状态日

期 

本报告期

实现的效

益 

是否达到

预计效益 

项目可行

性是否发

生重大变

化 

承诺投资项目 

偿还银行贷款 否 29,913 29,913 29,913 29,913 100.00% 

2016 年

11 月 08

日 

0 是 否 

承诺投资项目小计 -- 29,913 29,913 29,913 29,913 -- --  -- -- 

超募资金投向 

0 否          

合计 -- 29,913 29,913 29,913 29,913 -- -- 0 -- -- 

未达到计划进度或预

计收益的情况和原因
不适用 



（分具体项目） 

项目可行性发生重大

变化的情况说明 
不适用 

超募资金的金额、用途

及使用进展情况 

不适用 

 

募集资金投资项目实

施地点变更情况 

不适用 

 

 

募集资金投资项目实

施方式调整情况 

不适用 

 

 

募集资金投资项目先

期投入及置换情况 

不适用 

 

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况 

不适用 

 

项目实施出现募集资

金结余的金额及原因 

不适用 

 

尚未使用的募集资金

用途及去向 
不适用 

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况 

不适用 

（3）募集资金变更项目情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在募集资金变更项目情况。 

六、重大资产和股权出售 

1、出售重大资产情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期未出售重大资产。 

2、出售重大股权情况 

□ 适用 √ 不适用  



七、主要控股参股公司分析 

√ 适用 □ 不适用  

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况 

单位：元 

公司名称 公司类型 主要业务 注册资本 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润 

深圳惠盐高

速公路有限

公司 

子公司 
惠盐高速公

路营运 
3600 万元 

501,029,760.

38 

420,529,662.

59 

223,816,057.

53 

128,964,348.

89 

95,944,011.1

5 

湘潭四航建

设有限公司 
子公司 

湘潭湘江四

桥（莲城大

桥）建设投

资、运营及

管理 

3000 万元 
284,933,042.

79 

281,365,280.

08 
 

11,911,076.0

1 
8,448,905.25 

惠州深能投

资控股有限

公司 

子公司 

能源、基础

设施、物流

业、房地产

投资和管理 

33333 万元 
1,912,379,41

8.39 

663,754,673.

69 
 

-2,298,858.4

2 

-2,298,858.4

2 

黄石新港港

口股份有限

公司 

子公司 

港口及配套

设施建设、

开发与经

营；货物装

卸、仓储（不

含危险品）、

水上运输及

铁路运输；

集装箱修

理；进出口

贸易（不含

国家禁止和

限制类）；物

业管理；广

告设计、制

作与发布。 

50000 万元 
557,871,380.

86 

491,668,532.

10 

23,261,638.9

3 

-8,730,330.6

9 

-8,803,541.7

9 

深圳市盐田

港出口货物

监管仓有限

公司 

子公司 
出口货物储

存 
2000 万元 

33,499,186.6

6 

28,013,160.0

8 
6,993,011.28 -31,064.08 2,228,042.72 

深圳盐田港

集装箱物流

中心有限公

司 

子公司 
仓储、集装

箱堆存 
1400 万元 

11,040,750.9

6 

10,279,238.8

2 
 147,361.87 110,521.40 



曹妃甸港集

团股份有限

公司 

参股公司 
曹妃甸港口

建设和经营 
246944 万元 

22,189,716,9

98.15 

4,888,554,04

5.02 

1,895,956,87

9.42 

88,737,466.0

0 

29,357,155.9

8 

盐田国际集

装箱码头有

限公司 

参股公司 

盐田国际

一、二期码

头经营 

HKD240000

万元 

8,254,394,34

5.00 

3,339,580,95

7.00 

1,507,433,30

7.00 

891,591,775.

00 

812,322,835.

00 

海南海峡航

运股份有限

公司 

参股公司 

国内沿海及

近洋汽车、

旅客、货物

运输及相关

物流业 

15750 万元 
2,604,974,94

2.07 

2,366,727,91

5.99 

751,826,360.

20 

179,269,923.

21 

157,690,095.

01 

深圳盐田西

港区码头有

限公司 

参股公司 
西港区码头

建设和经营 
100000 万元 

3,627,190,64

9.00 

3,201,268,82

8.00 

600,527,770.

00 

348,372,503.

00 

322,176,401.

00 

深圳市中远

盐田港物流

有限公司 

参股公司 

保税仓储、

货物管理、

货物搬运装

卸等 

10000 万元 
158,869,474.

81 

154,037,625.

85 

14,285,695.7

1 
433,848.99 567,958.46 

深圳盐田港

珠江物流有

限公司 

参股公司 
公路运输、

仓储 
4000 万元 

52,285,679.5

5 

41,239,580.4

1 

40,124,318.6

2 
20,740.26 36,552.26 

报告期内取得和处置子公司的情况 

□ 适用 √ 不适用  

主要控股参股公司情况说明 

报告期内，公司控股的惠盐高速公路公司车流量3,595万辆，较上年同期增幅13.77%,除车流量保持自

然增长外，主要是受益于惠盐高速惠州段扩建项目投产运营；完成营业收入22,381.61万元，较上年同期增

幅10.29%，实现净利润9,594.40万元，较上年同期下降38.35%,主要原因是2015年确认盐田坳隧道经济补偿

款13,067万元，剔除该因素影响净利润同比增加1,402.59万元，同比增长17.12%。报告期内，公司参股的盐

田国际（一、二期）完成集装箱吞吐量297.09万TEU，较上年同期下降9.99%；营业收入150,743.33万元，

较上年同期降幅5.48%；实现净利润81,232万元，较上年同期降幅5.49%。西港区码头公司报告期内完成集

装箱吞吐量118.37万TEU，较上年同期增加143.24%；营业收入60,052.78万元，较上年同期增幅152.82%；

实现净利润32,217.64万元，较上年同期增幅192.25%。盐田国际（一、二期）和西港区码头公司收入、利

润变动的主要原因是：西港区码头公司4#泊位2016年2月1日起投入运营，使西港区码头在盐田港区统筹经

营分配比例调增，盐田国际（一、二期）统筹经营分配比例调减。 

八、公司控制的结构化主体情况 

□ 适用 √ 不适用  

九、公司未来发展的展望 

1、公司所处行业发展趋势 



2017年，全球经济复苏态势依旧严峻，宏观经济持续缓行的基本面短时间内难以改善，全球港口生产

面临着较大的下行风险，预计全球港口吞吐量仍将维持缓慢增长。 

我国经济发展进入新常态，经济增速放缓，受中国宏观调控和产业转型影响，房地产、基建投资对原

材料等大宗商品需求增长的拉动作用明显降低，受此影响，港口货物吞吐量增速也将维持低位。国内港口

业务量仍以铁矿石、煤炭等大宗商品和集装箱为主。2017年，在进出口贸易增速预测放缓、航运市场船舶

大型化和班轮公司联盟化趋势下，以及国家将进一步推进稳增长政策、供给侧结构性改革的落实和“一带

一路”战略实施的大背景下，港口行业预计将继续保持低速增长态势。 

收费路桥行业持续面临政策变化所带来的压力与挑战。国家陆续推出节假日免费、降低高速公路收费

标准以及绿色通道免费等政策，使得路桥业营运收入有较大幅度减少，对路桥企业带来了较大和长期负面

影响。道路网络和设施不断完善，带动路网内总体车流量提升，但也会使路网内的车流分布情况发生变化，

对具体项目的营运带来相应影响。目前深圳周边地区高速路桥网络已呈密集之势，企业之间竞争加剧。此

外，路桥收费运营受到越来越多社会聚焦，使得各级政府对路桥收费业的管制政策和限制措施接连出台，

对路桥基础设施维护和硬件装备更新要求不断增加，路桥企业成本负担也随之加重。但随着惠盐高速惠州

段扩建项目建成通车，以及ETC联网收费等软硬件设施的完善，预计惠盐高速车流量将保持平稳增长。 

2、公司面临的市场竞争格局 

行业预测显示未来几年华南地区尤其是珠三角地区集装箱港口将继续呈现竞争激烈态势，各项生产要

素成本继续上升，传统落后产业逐渐转移，港口集装箱运输增速趋缓。由于航运业发展船舶大型化、营运

联盟化、航线全球化愈加明显，盐田港作为大型深水港，有良好的自然条件、先进的码头管理和值得信赖

的品牌优势，机会与挑战并存。 

3、公司2017年度经营思路 

2017年是公司“十三·五”攻坚之年，公司将紧紧围绕主业发展方向和走出去战略，抓好公司各项经营和

发展工作。黄石新港公司将坚持建设和经营并举，在开港运营后不断完善港口生产和经营管理体系，加大

市场开拓力度，提升港口运营水平和效益。惠控公司将继续推进惠州煤码头建设和运营准备，争取尽早投

产运营。西港区码头公司将继续推进西港区二期工程5#、6#泊位建设，争取早日纳入码头统筹经营。公司

一方面将顺应国家战略，加大对外拓展力度，优化资产配置，提升盈利能力；另一方面通过完善人力资源

管理体系、加强管理制度建设及提高风险防控能力，规范公司内部管理，全面推动“十三·五”战略规划实施，

实现公司提质增效及转型发展的战略目标。 

4、未来发展的资金需求、来源及使用 

2017年度，公司投资资金将主要安排在惠控公司、黄石新港公司股东增资和惠控公司子公司惠控港务

公司基建投资等项目。资金来源为自有资金、股东委托贷款、银行贷款和其他融资方式。 

5、风险因素及对策 

港口主业方面经营风险：针对珠三角地区集装箱港口间竞争进一步加剧带来的港口经营风险，公司将

强化主业突破的发展意识，进一步寻求多元化港口运营空间。2017年，公司将推进黄石新港公司的建设和

运营，继续加快推进惠州煤码头和盐田港西港区二期工程5#、6#泊位的建设和运营准备，提升公司的港口

投资收益。公司还将继续实施走出去战略，顺应国家战略，积极寻求合适的投资项目，培育新的利润增长

点。 

路桥业方面经营风险：针对惠盐高速公路面临的政策压力、路网分流的竞争压力以及自身通过能力低、

路面老化、设施陈旧带来的经营风险公司将积极应对外部环境变化，密切关注公路收费政策，就相关政策

变化可能造成的负面影响，及时提出应对方案；并针对周边路网分流影响采取应对措施，完善业务结构，

通过精简高效管理降低运营成本和政策负面影响。就相关政策变化进行深入分析和论证，积极研究对策，

争取实现公司路桥业可持续发展。  

仓储物流业方面经营风险：盐田港后方是全国物流仓库最为集中的区域之一。随着越来越多新仓库投

入使用，加之出口增长难以提升，盐田港后方仓储面积严重供大于求，仓库之间低层次、同质化竞争激烈，



租赁价格不断下降。公司一方面将积极调整运营模式，以物流、信息流、资金流的融合为突破口发掘商机，

降低经营风险，提高资产运营效率；另一方面努力提升服务质量，提高操作效率，稳定现有客户，加大业

务拓展力度，努力完成年度收益指标。 

工程项目管理方面风险：由于在建港口项目较多（如黄石新港项目、惠州煤码头、盐田港西港区二期

工程），存在工程质量、工程进度、工程安全等方面风险。2017年公司将不断完善项目管控方案，完成工

程质量、安全、进度和投资等方面的年度管控目标。 

十、接待调研、沟通、采访等活动情况 

报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

√ 适用 □ 不适用  

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引 

2016 年 05 月 13 日 实地调研 机构 

盐田港整体集装箱吞吐量情况、盐田港

航线情况、盐田港区统筹经营情况等，

提供公司年报等。 

2016 年 09 月 06 日 实地调研 机构 

公司投资企业的类型以及区域范围、公

司对外投资的资金来源等，提供公司年

报等。 

2016 年 11 月 14 日 实地调研 机构 

公司控参股企业情况、公司投资的黄石

新港目前运营的相关情况等，提供公司

年报等。 

接待次数 3 

接待机构数量 5 

接待个人数量 0 

接待其他对象数量 0 

是否披露、透露或泄露未公开重大信息 否 

 

深圳市盐田港股份有限公司董事会 

2017 年 4 月 20 日  
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